EDITAL DE INSCRIÇÃO

CAMPEONATO CEARENSE DE FUTEBOL FEMININO – 2019

 A Diretoria de Competições da Federação Cearense de Futebol convida

os clubes para inscrição no Campeonato Cearense de Futebol Feminino.

Cronograma da competição

 31/07 a 19/08/2019: Período de inscrição de clubes

 20/08/2019: Conselho Técnico da competição

 23/08/2019: Divulgação – Regulamento Específico e Tabela Básica

 01/09/2019: Início da competição

Documentação necessária no momento da inscrição

 Termo de Adesão de participação do clube assinado pelo presidente (com

firma reconhecida).

 Certidão negativa do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol (TJDF-

CE)

 Certidão negativa da Diretoria Financeira da Federação Cearense de

Futebol

Observação 1: A inscrição de atletas no BID da CBF será exigida como

condição de jogo, portanto esta competição não aceitará inscrições de

instituições não filiadas.

Observação 2: A documentação deve ser entregue pessoalmente na Diretoria

de Competições da FCF. A mesma será protocolada e carimbada para análise

e aprovação ou não da solicitação de inscrição do clube no Campeonato.

EDITAL DE INSCRIÇÃO – CEARENSE FEMININO 2019 EMISSÃO: 31/07/2019 PÁGINA 1

Observação 3: A falta de qualquer dos documentos será impedimento para

inscrição do clube na competição.

Observação 4: O envio de e-mail corporativo não é um meio válido para

inscrição do clube na competição.

Fortaleza, 31 de julho de 2019.

Atenciosamente,

Eudes Bringel

Diretor de Competições

EDITAL DE INSCRIÇÃO – CEARENSE FEMININO 2019 EMISSÃO: 31/07/2019 PÁGINA 2